

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
к Локальной смете № 02-03-01
на электрооборудование и электроосвещение пищеблока,

Основание: **чертежи 53-15-17/23**

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	2,16	6,97			15,06
2	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	2,15	7,16			15,39
3	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	47,12	8,2			386,38
4	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	38,35	8,4			322,14
5	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	95,54	8,85			845,56
6	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,72				
Машины и механизмы								
7	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,86	112,77	11,84		96,99
8	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.час	0,01	29,78	11,84		0,3
9	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,84	86,79	10,13		72,92
10	91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,95	8,68			25,6
Материалы								
11	01.7.02.07-0011	Прессшпан листовой, марки А	кг	0,055	41,84			2,3
12	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	1,3708	31,38			43,02
13	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0043	1981,36			8,52

ГРАНД-Смета

14	01.7.11.07-0034	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	0,991	11,1		11,01
15	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,85	15,85		13,47
16	01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,0005	12301,76		6,15
17	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,8164	70,47		57,53
18	01.7.15.07-0152	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт	5,425	155		840,88
19	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой: 4x40 мм	т	0,0001	11671,46		1,17
20	03.1.01.01-0002	Гипсовые вяжущие, марка: ГЗ	т	0,0011	877,82		0,96
21	07.2.07.04-0007	Конструкции стальные индивидуальные: решетчатые сварные массой до 0.1 т	т	0,025	11746,69		293,67
22	08.3.07.01-0076	Сталь полосовая, марка стали: СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0003	7439,08		2,23
23	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,32	23,43		7,48
24	14.4.02.09-0301	Краска "Цинол"	кг	1,645	99,09		163
25	20.1.02.23-0082	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,2	46,2		9,24
26	20.2.01.05-0001	Гильза кабельная: медная ГМ 2,5	100 шт	0,0045	91		0,41
27	20.2.01.05-0003	Гильза кабельная: медная ГМ 6	100 шт	0,006	151		0,91
28	20.2.01.05-0005	Гильза кабельная: медная ГМ 16	100 шт	0,0815	199		16,22
29	20.2.01.05-0007	Гильза кабельная: медная ГМ 35	100 шт	0,045	539		24,26
30	20.2.01.05-0009	Гильза кабельная: медная ГМ 70	100 шт	0,018	698		12,56
31	20.2.02.01-0011	Втулки В17	1000 шт	0,0011	72,69		0,08
32	20.2.02.01-0012	Втулки В22	1000 шт	0,0015	121,06		0,18
33	20.2.02.01-0013	Втулки В28	1000 шт	0,0199	169,86		3,38
34	20.2.02.01-0014	Втулки В42	1000 шт	0,022	286,91		6,32
35	20.2.02.01-0015	Втулки В54	1000 шт	0,0044	423,71		1,86
36	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,0542	290		15,72
37	20.5.04.09-0001	Сжимы ответвительные	100 шт	0,082	474,65		38,92

ГРАНД-Смета

38	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	0,1224	500,12		61,21
39	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,9587	39,19		37,57
40	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб.	31,139	1		31,16
41	Прайс 1-19-2 стр.60	Вилка (штекер) IP44	шт	3	114,7		344,1
42	Прайс 1-21-3 стр.65	Клеммник с крышкой	шт	18	156,75		2821,5
43	Прайс 1-28-3 стр.87	Щит вводно-распределительный ЩРН-36з	шт.	1	426,11		426,11
44	Прайс 1-31-1 стр.91	Переключатель заземляющий	шт	15	46,97		704,55
45	ТССЦ- 08.3.07.01-0041	Сталь полосовая: 40х4 мм	т	0,1124	5983,32		672,53
46	ТССЦ- 08.3.08.02-0024	Сталь угловая: 63х63 мм	т	0,2301	5103,95		1174,42
47	ТССЦ- 20.2.10.03-0010	Наконечники кабельные: медные ТМ-16	100 шт	0,32	241		77,12
48	ТССЦ- 20.3.02.12-0001	Лампа энергосберегающая: 20W 4200K E27	10 шт	1,2	145,65		174,78
49	ТССЦ- 20.3.02.12-0023	Лампы люминесцентные компактные энергосберегающие с цоколем E27 мощностью 55 Вт	шт	46	138,31		6362,26
50	ТССЦ- 20.3.03.03-0036	Светильник НПО 22х100	шт	12	133,3		1599,6
51	ТССЦ- 20.3.03.04-0161	Светильники внутреннего освещения с люминесцентными лампами пылевлагозащитные ПВЛМ 2х40	шт	23	324,5		7463,5
52	ТССЦ- 20.4.01.02-0034	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С16-057, цвет белый	10 шт	1,2	67		80,4
53	ТССЦ- 20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт	0,12	2202		264,24
54	ТССЦ- 20.4.03.07-0012	Розетка 250В/16А, IP44 для наружного монтажа с заземляющими контактами и с защитной шторкой	100 шт	0,03	833		24,99
55	ТССЦ- 21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм²	1000 м	0,255	6920,41		1764,7

ГРАНД-Смета

56	ТССЦ- 21.1.06.09-0178	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 6 мм ²	1000 м	0,0918	25431,81			2334,64
57	ТССЦ- 21.1.06.09-0179	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 10 мм ²	1000 м	0,03672	45607,75			1674,72
58	ТССЦ- 21.2.03.04-0003	Провода с поливинилхлоридной изоляцией для электрических установок марки: ПВ1 с медной жилой ограниченной гибкости сечением 16 мм ²	1000 м	0,0103	9785,28			100,79
59	ТССЦ- 21.2.03.05-0047	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 2,5 мм ²	1000 м	0,00918	2079,72			19,09
60	ТССЦ- 21.2.03.05-0049	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм ²	1000 м	0,01224	3220,71			39,42
61	ТССЦ- 21.2.03.05-0053	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм ²	1000 м	0,00306	8454,87			25,87
62	ТССЦ- 23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 20 мм	10 шт	40	2,9			116
63	ТССЦ- 23.8.03.02-0003	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 32 мм	10 шт	22	4,3			94,6
64	ТССЦ- 24.3.01.02-0012	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 20 мм	10 м	20,4	19,7			401,88
65	ТССЦ- 24.3.01.02-0013	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 25 мм	10 м	8,16	34,72			283,32
66	ТССЦ- 24.3.01.02-0014	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 32 мм	10 м	3,06	53,03			162,27
Оборудование								
67	Прайс 1-17-1 стр. 51	Шкаф распределительный ...	шт	2				2667,42
68	Прайс 1-17-1 стр. 51	- Шкаф распределительный 24-модульный	шт	1	901,83			901,83
69	Прайс 1-17-1 стр. 51	- Шкаф распределительный 72-модульный	шт	1	1765,59			1765,59
70	Прайс 1-18-1 стр.55	Выключатели автоматические 3P 125 А	шт	2	1204,57			2409,14
71	Прайс 1-20-1 стр.60	Выключатели автоматические дифференциальные 3P 40/30 мА	шт	5	228,41			1142,05

ГРАНД-Смета

72	Прайс 1-22-3 стр.68	Выключатели автоматические дифференциальные 1P 16/30 мА	шт	8	510,82			4086,56
73	Прайс 1-28-2 стр.83	Выключатели автоматические дифференциальные 1P 25/30 мА	шт	1	255			255
74	Прайс 1-30-1 стр.88	Выключатели автоматические 3P 160 А	шт	1	794,72			794,72
75	ТССЦ- 62.1.01.09-0050	Выключатели автоматические: «Legrand» серии DX- Standart 1P 16A	шт	6	66,48			398,88
76	ТССЦ- 62.1.01.09-0066	Выключатели автоматические: «Legrand» серии DX- Standart 3P 16A	шт	6	231,3			1387,8
77	ТССЦ- 62.1.01.09-0067	Выключатели автоматические: «Legrand» серии DX- Standart 3P 25A	шт	2	302,16			604,32
78	ТССЦ- 62.1.01.09-0068	Выключатели автоматические: «Legrand» серии DX- Standart 3P 32A	шт	3	347,49			1042,47

Составил:  Л.Н. Домбровская

Проверил: _____